
Protokół  
ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku
Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  oraz  Komisji
Finansowo  Budżetowej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego,  które  odbyło  się  w  dniu
11  kwietnia`    2018r.  w Starostwie  Powiatowym   w Siemiatyczach.  Posiedzenie
trwało od godz. 1400 do godz. 1430. 

W  posiedzeniu  uczestniczyło  9  członków  komisji  według  załączonej  listy  obecności.
Nieobecni  byli  radni:  Mariusz  Cieślik,  Wiesław  Klepacki,  Andrzej  Kochański,  Irena
Wysocka i Franciszek Żero.

W posiedzeniu uczestniczyli również:
1. Marek Bobel Wicestarosta 
2. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
3. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
4. Jan Samojluk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach
5. Janusz Bąk Dyrektor Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Siemiatyczach

Porządek posiedzenia: 
1. Informacja o pracy Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Siemiatyczach
2. Opiniowanie materiałów na XXXIII sesję Rady Powiatu 
3. Sprawy różne

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Komisji   Rozwoju  Gospodarczego
i Porządku Publicznego Józef Daniluk.

Przewodniczący  obrad  Józef  Daniluk  otwierając  wspólne  posiedzenie  komisji
powitał zebranych.

P – kt 1.

Głos  zabrał  Janusz  Bąk  dyrektor  Powiatowego  Domu  Pomocy  Społecznej
w Siemiatyczach, który poinformował, że w placówce przebywa 62 mieszkańców, jest to
dom koedukacyjny, na dzień dzisiejszy jest 39 mężczyzn i 23 kobiety. 1/3 z tego stanu są
to osoby leżące. Najstarszy mieszkaniec ma 92 lata, najmłodszy 25 lat.  Jest to osoba,
która  przybyła  z  Zakładu  Opiekuńczo  Leczniczego  w  Bacikach.  Na  starych  zasadach
mamy 11 mieszkańców natomiast na nowych – 51. Na starych zasadach są to osoby,
które przybyły do Domu Pomocy przed 2004 rokiem, gdzie dopłacają 70% ze swojej renty
emerytury bądź zasiłku,  zależy z  jakiego  świadczenia  korzystają  natomiast  pozostałą
kwotę do obecnego naszego kosztu utrzymania dopłaca budżet państwa. 51 osób są to
osoby na nowych zasadach, gdzie dopłaca gmina bądź rodzina, 70% mieszkaniec z renty,
emerytury bądź zasiłku.  Koszt  utrzymania w 2018 roku wynosi  3.284 zł.  jest  to  może
wysoka kwota ale jest  to najniższa kwota jeżeli  chodzi  o powiatowe domy w regionie.
Dzienna stawka żywieniowa w 2017 roku wynosiła 8,45 zł. jest to kwota wystarczająca,
nasi mieszkańcy maja zagwarantowane wyżywienie nawet troszeczkę z wyższej półki. W
2017  roku  zmarło  13  mieszkańców  natomiast  w  2018  do  tej  pory  2  mieszkańców.
Najwięcej mieszkańców pochodzi z Miasta Siemiatycze – 18, następnie z Nurca Stacji – 7,
z Białegostoku – 5, z Suwałk 4, z Gminy Grodzisk – 3, z Gminy Dziadkowice – 3, z Gminy
Mielnik – 2, z Bielska Podlaskiego – 2 i po 1 pensjonariuszu z gmin: Ciechanowiec, Boćki,
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Milejczyce i Kleszczele.
Stan zatrudnienia w naszym domu jest to 38 osób, jest to 37,5 etatu. 4 osoby to

osoby pracujące w administracji w tym dyrektor, zatrudniamy 9 pielęgniarek,7 opiekunów,
10  pokojowych,  terapeutę  zajęciowego,  technika  rehabilitacji,  pracownika  socjalnego
i   4 kucharki. 

13 grudnia 2017 roku obchodziliśmy 10 – lecie Domu Pomocy. Dom ten wymaga
już  remontu,  są  to  przeważnie  pomieszczenia,  w  których  mieszkają  mieszkańcy.  W
większości  wykonujemy  te  prace  sami  korzystając  ze  stażystów,  z  różnego  rodzaju
pracowników kierowanych z Urzędu Pracy. Współpracujemy również z Sądem Rejonowym
w  Bielsku  Podlaskim,  który  kieruje  osoby  skazane  za  drobne  przestępstwa  do
odpracowania społecznie w DPS. 

Dyrektor  Janusz  Bąk  poinformował,  że  w  przyszłym  roku  będzie  zwracał  się  z
prośbą do władz powiatu o dofinansowanie wymiany drzwi do pokoju mieszkańców. Sami
nie damy rady aby to wykonać, dyrektor Janusz Bak poinformował, ze zwróci się do władz
powiatu. Koszt wymiany 20 drzwi wyniesie około 40 tys. zł. 

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do przedstawionej informacji. 

P – kt 2.

Głos zabrała  Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska, która omówiła projekt
uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia
22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok.
Projekt  uchwały  oraz  dodatkowe  zmiany  przekazane  w  trakcie  posiedzenia  komisji  –
w załączeniu do protokołu. 

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że Komisja Rewizyjna w roku ubiegłym była
w  Zespole  Szkół  w  Czartajewie.  Szczególną  uwagę  Komisja  zwróciła  na
niedofinansowanie modernizacji  istniejącej kuchni i  zaplecza kuchennego, co powoduje
niemożliwość wydawania większej ilości posiłków  i w ogóle funkcjonowania kuchni jako
takiej. Tam pewne środki zostały przyznane już w roku ubiegłym. Radny Mikołaj Żabiński
zapytał, czy zakończono tą modernizację kuchni, czy coś się jeszcze przewiduje tam do
zmiany?

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska stwierdziła, że nic jej nie wiadomo, były tam
zwiększenia na doposażenie stołówki, zakupy zostały wykonane a jednostka nie zgłaszała
kolejnych potrzeb.

Radny  Jerzy  Górski poinformował,  że  największy  problem  jest  z  piecem
indukcyjnym, niemożliwe jest szybko przygotować 80 obiadów, gdyby był ten piec byłoby
dużo łatwiej. 

Wicestarosta Marek Bobel  poinformował, że dyrektor szkoły nie zgłaszał takich
potrzeb. I tak szkołę dofinansowuje się dużo, zobaczymy jeśli budżet będzie na to stać. 

P – kt 3.

Wicestarosta Marek Bobel przypomniał, że na poprzedniej sesji był wniosek pana
radnego  Żabińskiego  dotyczący  ulicy  Słowiczyńskiej  więc  Zarząd  tak,  jak  mówiliśmy
wcześniej zdecydował i podjął działania; wystąpił do pana Burmistrza Siniakowicza i do
pana Wójta Krasowskiego o współfinansowanie projektowania odcinka 3.300 metrów  z
czego 2,5 km jest na terenie Miasta Siemiatycze, 800m na terenie Gminy Siemiatycze.
Kwotę, jaką oszacował pan dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, projekt będzie kosztował
w granicach 261 tys. zł. Wystąpiliśmy z propozycją, aby to współfinansować po 1/3 ale pan
wójt  – trudno mu się dziwić – mówi,  że skoro na terenie gminy wiejskiej  jest 800m to
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dlaczego po 1/3? Na terenie gminy projekt będzie zdecydowanie tańszy bo w zasadzie
jest tam tylko sama droga. Wójt sfinansuje 50% w ramach swojego odcinka. W związku z
tym pismo, które zostało skierowane do Burmistrza Miasta o 87.163 zł. niestety, w dniu
dzisiejszym Zarząd podjął decyzje że i my będziemy musieli dołożyć więcej i będziemy
prosić Miasto Siemiatycze o dołożenie więcej bo gdzieś w granicach 120 tys. zł. po obu
stronach, bo projekt – jak pan dyrektor pewnie potwierdzi – będzie kosztował na terenie
miasta w granicach 240 tys. zł. W dniu 3 kwietnia wystąpiliśmy też z drugim pismem do
pana burmistrza z propozycją aby zabezpieczył w budżecie Miasta Siemiatycze po 125
tys. zł.  po obu stronach czyli  my i  Miasto Siemiatycze na wykonanie nakładki na ulicy
Kościuszki.  Ani  na  jedno  ani  na  drugie  pismo  jeszcze  na  razie  odpowiedzi  nie  ma.
Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że ma do wglądu pisma w obu sprawach. 

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że jest zadowolony że temat został ruszony bo
sprawa jest tak ważna że nie można jej dalej odwlekać.

Wicestarosta Marek Bobel stwierdził, że pan radny często bywa na sesjach Rady
Miasta, proszę więc zaapelować aby szybko zostało to wpisane do budżetu.

Radny Mikołaj Żabiński podkreślił, że sprawa jest bardzo ważna tak dla miasta jak
i dla nas, dla mieszkańców również.

Wicestarosta Marek Bobel podkreślił że zrobimy wszystko co możliwe aby szybko
wyłonić  wykonawcę  bo  musi  to  być  w  trybie  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych.
Postaramy się jak najszybciej wykonać dokumentację i uzyskać pozwolenie na budowę. 

Radny  Mikołaj  Żabiński zapytał,  czy  sprawa  przetargu  na  gospodarstwo
w Czartajewie jest aktualna?

Wicestarosta Marek Bobel poinformował że niestety, terminy ustawowe są takie,
że   nie da się tego przyśpieszyć. W związku z tym, że zmieniła się koncepcja sprzedaży,
na naszej stronie internetowej jest obszerna informacja na ten temat . Zasadnicze prawie
200 ha,  które  jest  praktycznie  w jednym kawałku  wokół  Czartajewa – to  będzie  dalej
sprzedawane  jako  zorganizowane  gospodarstwo  rolne  a  ponad  50  ha,  które  jest
rozlokowane  w  różnych  częściach  Gminy  Siemiatycze  będzie  sprzedawane  w  tych
kawałkach,  jakie  występują  fizycznie.  Około  20  kwietnia  najwcześniej  będzie  można
ogłosić  przetargi  i  to  będzie  zrobione  z  tym  że  termin  przetargu,  w  którym  będą
sprzedawane pojedyncze działki jest to termin 30 – dniowy a jeśli chodzi o gospodarstwo
zorganizowane – niestety, trzeba czekać następne 60 dni, takie są procedury, nie da się
tego ominąć. 

Radny Mikołaj Żabiński podkreślił, że uznano wnioski radnych SPW za słuszne
jeśli chodzi o sprzedaż, podobnie sugerowaliśmy, sprzedaż dość dużego kompleksu jest
trudna i technicznie i cenowo dla kupujących. 

Wicestarosta  Marek  Bobel przypomniał,  że  sugestia  ta  dotyczyła  całego
gospodarstwa a nie tylko „satelit”. Być może przyjdzie czas że koncepcja będzie jeszcze
inna, na razie chcemy jak najszybciej sprzedać te ponad 50 ha. Około 20 maja byłoby
rozstrzygnięcie i  drugie rozstrzygnięcie na gospodarstwo zorganizowane byłoby  po 20
czerwca. 

Wicestarosta  Marek  Bobel poinformował,  że  uzyskaliśmy  promesę  na  prawie
1  mln  zł  od  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  na  drogę  w  Drohiczynie
w  ramach  „powodziówek”  na  wniosek  złożony  w  2016  roku  po  lipcowych  ulewach.
Składamy wniosek do pana wojewody, termin upływa 13 kwietnia,  na II  etap drogi od
drogi krajowej nr 19 do Dołubowa. Chcemy cały odcinek wykonać jeszcze w tym roku. 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  obrad  Józef
Daniluk podziękował  zebranym za  przybycie  i  zamknął  wspólne  posiedzenie   Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw
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Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD
       Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego

  i Porządku Publicznego

             Józef Daniluk

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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